
UCHWAŁA Nr XX.145.21 

Rady Gminy w Kalinowie 

z dnia 23 czerwca 2021 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały NR XXXIX/235/10 Rady Gminy w Kalinowie w sprawie zasad przyznawania 

stypendiów dla uczniów uczących się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kalinowo. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 

713 ze zm.) i art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 

ze zm.)  

 

Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwały otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Stypendia ustala się w celu udzielenia wsparcia finansowego uczniom uczącym się w szkołach 

podstawowych kl. V, VI, VII,VIII którzy wykazują się znaczącą działalnością społecznie użyteczną i osiągają 

bardzo dobre wyniki w nauce.” 

 

§ 2. 

W załączniku do uchwały Nr XXXIX/235/10 Rady Gminy Kalinowo z dnia 18 lutego 2010 r.,  

§ 1 otrzymuje brzmienie: 

„Stypendium może otrzymać uczeń szkoły podstawowej klas V, VI, VII i VIII który został finalistą lub 

laureatem konkursu przedmiotowego co najmniej na szczeblu wojewódzkim lub spełnia łącznie kryteria, o 

których mowa w ust. 1 i 2.  

1. Osiągający bardzo dobre wyniki w nauce: 

1) średnia arytmetyczna ocen za ostatni rok szkolny - nie mniejsza niż 5,0 w przypadku klas V i VI oraz 

4,8 w przypadku klas VII i VIII. 

2) co najmniej bardzo dobra ocena z zachowania. 

      2. Aktywny i zaangażowany w działalność społeczną na rzecz środowiska lokalnego, szkolnego lub 

rówieśniczego.” 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego z mocą obowiązującą od 01 września 2021 r. 

 

                                                                                                        

 

 

 

                                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy  

           

                                                                                                 Mieczysław Głębocki 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały jest związane z: 

1)  wygaszeniem gimnazjów na podstawie ustawy z dnia  14 grudnia 2016 przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 poz. 60 ze zm.). W związku z wygaszeniem gimnazjów niezbędne jest 

usunięcie z uchwały zapisów uprawniających uczniów klas gimnazjalnych do uzyskania stypendium za 

wyniki w nauce, a dopisanie do uchwały uczniów klas VII i VIII szkoły podstawowej, 

2) wprowadzeniem średniej ocen 4,8 uprawniającej do uzyskania stypendium przez uczniów kas VII i VIII 

szkół podstawowych. Wprowadzenie średniej ocen niższej dla klas VII i VIII niż dla klas V i VI tj. 5,0 

uprawniającej do uzyskania stypendium za wyniki w nauce wynika z większego zakresu oraz trudności 

materiału do opanowania w klasach starszych szkoły podstawowej. 

 


